
 

 

EDITAL Nº 11/2022 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO  

PÚBLICA 
                            
                                     

 
          O Prefeito Municipal de Caseiros, no uso de suas atribuições legais, 

nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, bem como o 
Edital de Abertura de Seleção Pública para Contratação Temporária nº 09/2022, 
TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o que segue: 

 
1. RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVO DA SELEÇÃO 

PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA: por terem sido julgados 
improcedentes os recursos impetrados pelas candidatas Fabiana Benedetti, Sabrina dos 
Santos Sturza e Vanderlise Motta de Mello, fica ratificada a classificação da Seleção 
Pública das candidatas inscritas para o cargo de Professora de Educação Infantil, 
Professora com formação em Pedagogia e Assistente Social, respectivamente. 
 

    2.  HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA  para os cargos de Atendente de 
Educação Infantil, Assistente Social, Professor(a) de Educação Infantil, 
Professor(a) com formação em Pedagogia , Psicopedagogo(a) Institucional e 
Clínico e Nutricionista, realizado neste Município, conforme resultado final, com a 
respectiva classificação, constam no relatório do Anexo I deste edital. 

 
 

                        Registre-se e publique-se.  
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caseiros – RS, 07 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 

                                     LEO CESAR TESSARO 
                                              Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO  FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
 

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 03/2022 
 

 
ANEXO I DO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 11/2022 – 07.04.2022 

 
 

1 ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL: 
 
 Nome Resultado Classificação 
01 Raquel dos Passos Chaves    2,20    1º 
02 Mariana Tozetto Mognon 2,05 2º 
03 Gabrielli Soares 1,90 3 
04 Maria Helena Brusamarello 1,35 4º 
05 Cassiane Tiepo Piva  1,25 5º 
06 Priscila Lima Rodrigues 1,25 6º 
07 Amanda do Amaral 1,10 7º 
08 Leda Aparecida de Almeida Brandt 0,00 8º 
 
 
2 ASSISTENTE SOCIAL: 
 
 
 Nome Resultado Classificação 
01 Vanderlise Motta de Mello    2,35    1º 
02 Carolini Rodrigues 2,30 2º 
03 Patricia Benedetti 1,95 3 
04 Tatiana Canabarro Brum dos Passos 1,70 4º 
05 Franciele Dias Andrade 1,50 5º 
06 Jaine Lusa 1,15 6º 
 
 
3 PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL: 
 
 
01 Ivanete Pereira Godinho    5,55    1º 
02 Mirian Dalmas Zapello 3,65 2º 
03 Adrieli Sabedot Pimentel 3,50 3 
04 Sheila Vidi 3,30 4º 
05 Cristiane Maria Parisoto 2,70 5º 
06 Caroline Reginatto 2,65 6º 
07 Mariele da Rosa Rodrigues 2,55 7º 
08 Fabiana Benedetti 1,50 8º 
09 Carine Copelli 1,25 9º 
10 Ana Paula Munhon Spiller 1,10 10º 
 
 



 
 
 
4 PROFESSO(A) COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA: 
 
01 Suelen Tondo Cirino    8,25    1º 
02 Daniela Pomatti 3,60 2º 
03 Magda Rejane Carvalho Cordeiro 3,15 3º 
04 Daniele Spigosso Gerhardt 2,55 4º 
05 Carine Colussi 2,15 5º 
06 Letícia Ribeiro de Oliveira 2,00 6º 
07 Lenizete Barbieri 1,80 7º 
08 Leticia Cassol Debortoli 1,40 8º 
09 Sabrina dos Santos Sturza 1,25 9º 
 
 
5 PSICOPEDAGOGO(A) INSTITUCIONAL E CLÍNICO: 
 
 
 Nome Resultado Classificação 
01 Jéssica Bugança    3,65    1º 
02 Silvana de Fátima Camargo 1,60 2º 
 
 
6 NUTRICIONISTA: 
 
 
 Nome Resultado Classificação 
01 Luísa Victória Biasi    5,30    1º 
02 Tainara Boito 4,00 2º 
03 Gabriela Sgarbossa 1,55 3º 

 
 
 

 
 


